ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição Extra, 19 de setembro de 2024

1

EDITAL Nº 002/2024 – PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL - PNAB

CHAMAMENTO PUBLICO – PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL – PNAB

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ - PB, através da Comissão de Coordenação,

Acompanhamento e Fiscalização da PNAB – Política Nacional Aldir Blanc Instituída pela

Portaria Nº 105/2024, publicada no Diário Oficial do Município, em 16 de abril de 2024, de

acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2024 para Chamamento Público Prêmio

de Produção Cultural, em conformidade com a Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, que Institui

a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura e o Decreto nº 11.740, de 18 de outubro

de 2023, torna público o resultado preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

20 e 23/09/2024

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Ricardo Henrik Pereira do Nascimento

Everaldo Cabral de Souza

Ana Claudia Araújo Souza

Nº PROPONENTE CNPJ/CPF PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTI

VO

01 Luzia Alves de

Sena

027.951.001-

26

Arte de

pirografia

Artesão Classificada

02 Maria Damiana

Leite de Sousa

061.792.444-

99

Arte em EVA

da Damiana

Artesão Classificada

03 Matildes Luiz 380.534.034-

68

Tida Artes Artesão Classificada

RESULTADO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição Extra, 19 de setembro de 2024

2

04 Ozana Lopes

Pereira Martins

032.185.664-

36

Incentivar a

criatividade

com o

artesanato

Artesão Classificada

05 Terezinha Maria

Fernandes

028.576.164-

14

Crochê Artes Artesão Classificada

06 Enidária de

Oliveira Castro

085.770.684-

55

Arte em

bordado

Artesão Classificada

07 Damiana F. de

Castro Fernandes

037.410.914-

13

Crochê

Artístico

Artesão Classificada

08 Edlandia Maria

Militão de Souza

075.917.364-

85

Artes para

unhas

Artesão Classificada

09 Francinete

Barboza Honório

067.949.934-

13

Artesanato Artesão Classificada

10 Jucileide Alves de

Oliveira

079.849.784-

09

Laceira

Personalizado

s

Artesão Classificada

11 Ana Lúcia Maria

F. Barboza

028.512.984-

88

Bordado de

crochê

Artesão Classificada

12 Elizabete Pinto

Ramalho Almeida

544.098.534-

49

Crochetando

um mundo

melhor

Artesão Classificada

13 Jucileuza Alves

de S. Oliveira

045.929.674-

45

Artesanato e

Reciclagem

Artesão Classificada

14 Maria da

Conceição Soares

884.396.074-

15

Artesanato e

Crochê

Artesão Classificada

15 Damiana

Inocêncio de

Souza

983.042.404-

91

Tecer Redes Artesão Classificada

16 Jéssica Varla

Mesquita Alves

096.720.714-

26

Artesanato

com amor

Artesão Classificada

17 Maria Sileide

Inácio

040.646.604-

12

Arte em

crochê

Artesão Classificada

18 José Patrício Neto

da Silva

022.825.054-

41

Marcenaria

Artesanal

Artesão Classificado

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição Extra, 19 de setembro de 2024

3

19 Vanessa Joyce A.

da Silva

091.605.144-

77

Presentes

afetivos

Artesão Classificada

20 Maria do Carmo

Inocêncio

078.758.284-

06

Produtos

personalizado

s

Artesão Classificada

21 José Carlos de M.

Fernandes

845.290.754-

00

Marcenaria

Artesanal

Artesão Classificado

22 Marluce de

Macena

Fernandes

083.242.418-

84

Artesanato Artesão Classificada

23 Adilma

Fernandes de

Araújo

124.998.634-

63

Artesanato Artesão Classificada

24 Simone Lacerda

de S. Ferreira

074.297.954-

71

Produtos

personalizado

s

Artesão Classificada

25 Maria José

Gomes Costa

031.126.454-

99

Produção em

crochê

Artesão Classificada

26 Antônio

Francisco de

Almeida

309.031.574-

20

Arte em

madeira

Artesão Classificado

27 Iolanda Gambarra

Costa

067.188.914-

10

Arte em laços Artesão Desclassifica

da

Ocupa

nte de

cargo

comiss

ionad

o

28 Paulino Pires

Macaúba Neto

053.917.124-

75

Paulino

Artesanato

Artesão Desclassifica

do

Ocupa

nte de

cargo

comiss

ionad

o

29 José Magnum

Ramalho Almeida

090.165.684-

41

Talhar

madeira

Artesão Desclassifica

do

Ocupa

nte de

cargo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição Extra, 19 de setembro de 2024

4

comiss

ionad

o

30 Pedro Rodrigues

de Caldas

077.536.234-

43

Culinária

produção de

doce e queijo

Culinária Classificado

31 Aucilene

Azevedo L. de

Souza

001.248.254-

43

Confeitaria

AZ

Culinária Classificada

32 Maria do Socorro

A. de Souza Silva

049.272.964-

66

Culinária no

Empreender

Culinária Classificada

33 Joan Gomes

Xavier

101.697.974-

65

Produção de

bolos e tortas

Culinária Classificado

34 Francisca Paula

Gomes Costa

082.121.004-

13

Cozinhando

com sabor

Culinária Classificada

35 Jucileide Vale L.

Silva

068.376.884-

05

Cozinhando

com amor

Culinária Desclassifica

da

Item 8

e 8.1

36 Pamella Stefany

G. Costa

717.108.614-

36

Doceira com

amor

Culinária Desclassifica

da

Critér

io 12.4

Item

1,2,3,4

e 5

37 Edivan Cordeiro

da Silva Santos

084.488.834-

62

Culinária Culinária Classificado

38 Maria das Neves

F. Antas

467.533.624-

87

Delícia da

Das Neves

Culinária Classificada

39 Francidalva

Oliveira da Silva

054.705.064-

01

Cozinhando

com arte

Culinária Classificada

40 Gerlandia

Ferreira Badú

Tomaz

019.103.144-

55

Culinária na

área de doce

Culinária Classificada

41 Daria Raimundo

da Silva

927.373.234-

87

Barraca com

comida típica

Culinária Classificada

42 Marizaura

Ferreira Leite

Gomes

043.577.724-

60

Mary bolos e

doces

Culinária Classificada

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição Extra, 19 de setembro de 2024

5

43 Maria da

Assunção A. de

Souza Farias

061.199.694-

46

Culinário no

Empreender

Culinária Classificada

44 Elvania Cilene

Mendes Ramalho

769.896.231-

87

Salgado

novos sabores

Culinária Classificada

45 Clotildes Ferreira

Badú

034.862.084-

54

Culinária Culinária Classificada

46 Glória Gabrielly

F. Ferreira

147.180.284-

18

Glória

salgados

Culinária Classificada

47 Maria Tomaz de

Souza

262.825.504-

91

Doces em

geral

Culinária Classificada

48 Maria Izautina

Custódio

Celestino

054.654.534.

-35

Izautina

salgados

Culinária Classificada

49 Maria Eunice

Badú

054.174.424-

02

Nice

Culinária

Culinária Classificada

50 Alessandro

Pepino Gomes

058.586.914-

63

Fernanda e

Alessandra

Grupo Musical Classificado

51 Max Angelo

Ramalho

094.775.144.

03

Grupo Tom +

Pagode

Grupo Musical Classificado

52 Manoel Messias

Soares Celestino

125.963.974-

63

Pádua

Ambrozio

Grupo Musical Classificado

53 Fábio Rufino de

Lima

041.402.994-

10

Fábio Rufino

e Banda Show

Grupo Musical Classificado

54 Natanael

Evangelista da

Silva

713.047.994-

92

E.N.

Homenagens

Grupo Musical Classificado

55 Washington

Antonio Matias

do Nascimento

Segundo

708.557.164-

01

MPB Brasil Grupo Musical Classificado

56 Idenildo Praxedes

dos Santos

096.926.214-

05

Forró Pé de

Serra

Grupo Musical Classificado

57 Erinaldo Lopes

Barboza

029.499.564-

16

Forró Az de

Ouro

Grupo Musical Classificado

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição Extra, 19 de setembro de 2024

6

58 Iago Ruann

Freitas Leite

705.489.224-

03

Iago e Grupo Grupo Musical Classificado

59 Paulo Henrique

Tomaz Azevedo

Silva

169.756.404-

67

Paulo Sax Instrumentista Classificado

60  Franciraldo Terto

da Silva

576.467.834-

04

Choca Vilar

Forrozão

Junto e

Misturado

Cantor Solo Classificado

61 Fábio Rufino de

Lima Filho

062.118.063-

70

Fábio Filho

Voz & Violão

Instrumentista Desclassifica

do

Item

8.3

62  José Limeira da

Silva

114.024.608-

99

José Limeira

Repentista

Cantor Solo Classificado

63 Leudo Vicente de

Souza

610.035.651-

15

Leudão

Músicas

Cantor Solo Classificado

64 Luiz Vicente de

Souza

165.663.718-

93

Música Luiz

Ramalho

Instrumentista Classificado

65 Antonio de Padua

Pereira Amancio

917.492.554-

72

Antonio Voz

e Violão

Cantor Solo Classificado

66 Daniel Francisco

Alexandre

067.306.154-

00

Banda

Fanfarra e

Filarmônica

Instrumentista Desclassifica

do

Critér

io 12.4

Item

1,2,3,4

e 5

67 Aluan Cabral de

Paulo

081.995.504-

30

Cantando

Seresta

Cantor Solo Classificado

68 Anderson Samuel

Brasileiro

Galdino

107.929.314-

08

Oficina

Instrumental

Instrumentista Classificado

69 Luis Paulo

Oliveira Soares

106.106.254-

62

Efeitos

Sonoros do

Trompete

Instrumentista Classificado

70 Manoel Benedito

Filho

154.337.144-

20

Músico

Sanfoneiro

Instrumentista Classificado

71  Ismailson

Honório

106.173.874-

43

Cicinho dos

Teclados

Cantor Solo Classificado

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição Extra, 19 de setembro de 2024

7

72 Wagner de

Macena Rufino

099.444.094-

48

Apresentação

Cultural

Cantor Solo Classificado

73  João Celestino

Sobrinho

032.169.634-

46

Dão Batera Instrumentista Classificado

74 Etayse Lopes de

Almeida

092.065.894-

66

Etayse

Almeida

Instrumentista Classificado

75 Luiz Honório 068.283.984-

16

Forró Cantor Solo Classificado

76 Rufino de Lima 659.788.144-

15

Humanização

com Música

Intrumentista Classificado

77 José Ramalho da

Silva Souza

077.725.474-

39

Zé Ramalho Cantor Solo Classificado

78 Antonio Carlos

Felipe da Silva

058.884.214-

13

Carlos Silva Cantor Solo Classificado

79  Hercules Dias de

Caldas Andrade

125.971.604-

08

Hercules Voz

e Violão

Cantor Solo Classificado

80 Harmistrong

Clerk Francelino

de Souza

173.668.838-

32

Clerk Voz e

Violão

Cantor Solo Classificado

81 Adailton Salviano

da Silva

104.497.278-

58

Adailton

Músico

Instrumentista Classificado

82 Maria Júlia de

Sousa Neta

082.069.214-

00

Ballet

Solidário

Dança Classificado

83 Rosilda Barboza 057.070.784-

60

É D’OXUM Dança Classificado

84 Marta Vanessa

Alexandre do

Nascimento

113.111.104-

45

Poesia e Arte Literatura Classificado

85 Andreza Luiz

Bezerra

126.905.574-

79

Andreza REC Artes Visuais Classificado

86 Dianira

Agostinho

Florêncio

049.723.594-

39

Dianira Kit

Copo

Artes Visuais Classificado

87 Aurea Cristina

Rodrigues da

Silva

072.917.324-

09

Grupo

Restaur’Art

Teatro Classificado

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição Extra, 19 de setembro de 2024

8

88 Antonio

Gonçalves Filho

188.803.634-

68

Realização de

Eventos

Sonorização Desclassifica

do

Item 6

e 6.1

da

Destin

ação

das

Vagas

89 Tarsilio Yanko

Lúcio Leite da

Silva

066.730.304-

96

Tarsilio Instrumentista Desclassifica

do

Item 8

e 8.1

90 Thiago Lucio

Leite da Silva

066.638.444-

40

Thiago Instrumentista Desclassifica

do

Item 8

e 8.1

COMISSÃO DE SELEÇÃO/PARECERISTAS:

Beatriz Augusta Costa Vieira Trovão

Fanny Veiga Rodrigues

Allef Connery Ferreira Câmara Martins

Piancó - PB, 19 de setembro de 2024.

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA

Prefeito Municipal